
Contacto

Correo Electrónico aytomenasalbas@menasalbas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45128) Menasalbas España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 190/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Menasalbas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g5xIBIz%2BhWgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la renovación de la red de agua potable, acerado y pavimentación de la
calle Progreso, en Menasalbas – Toledo

De conformidad con el Proyecto de ejecución suscrito por Laura Carreras Gómez , arquitecto colegiado nº 5866Descripción 
del C.O.A.C.M, de conformidad con el artículo 13 LCSP 2017.
Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza España, nº1
(45128) Menasalbas España

Comprobada por la Mesa la presentación de la documentación requerida al licitador que presentó la mejor oferta, se
procede a la adjudicación del contrato a su favor.

[1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g5xIBIz%2BhWgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TOLEDANA DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS SL
NIF B45626439
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España [2]

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.115,7 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 80.000 EUR. [4]

Motivación

Motivación Comprobada por la Mesa la presentación de la documentación requerida al licitador que presentó la mejor
oferta, se procede a la adjudicación del contrato a su favor.
Fecha del Acuerdo 05/02/2024 [5]
Plazo de Formalización Del 05/02/2024 al 23/02/2024 [6]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESTUDIO DEL PROYECTO, CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y SOLUCIONES PROPUESTAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yf1nD3tKCCIzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yf1nD3tKCCIzjChw4z%2FXvw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Comprobada por la Mesa la presentación de la documentación requerida al licitador que presentó la mejor oferta, se
procede a la adjudicación del contrato a su favor.

[2]Se añade información en
País Origen Producto o Servicio España

[3]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 66.115,7 EUR. '
[4]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 80.000 EUR. '
[5]Donde se decía ' 02/01/2024' ahora se dice ' 05/02/2024'
[6]Donde se decía ' 29/01/2024' ahora se dice ' 05/02/2024'
[7]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 80.000 EUR.
[8]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

ID 0000012610171 |  2024-000163329 | Mon, 05 Feb 2024 14:18:11:491 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160549347995468813688323640986717740107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee056db1-aefc-4173-a216-0b34e4000ee6

